
 
 

UCHWAŁA NR XIII/101/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Więcbork w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 
t.j.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580 t.j.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Więcbork w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1512



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/101/25 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Więcbork w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 
przebywających na terytorium Gminy Więcbork. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Więcbork w 2025 roku. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Więcbork oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 4. W ramach Programu Gmina Więcbork realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Wykonawcy Programu 

§ 5. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Więcbork, poprzez Urząd Miejski w Więcborku, Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt 
„Radość Psiaka” z siedzibą Rusiec 15, 62-120 Wapno, zwane w dalszej części Schroniskiem; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, przez współpracę z Gminą Więcbork, w zakresie zadań wymienionych w § 4 pkt 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1512



Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku 

§ 6. Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Więcbork i zapewnia im opiekę. 

§ 7. Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta dostarczone wyłącznie przez upoważnionego pracownika 
Urzędu Miejskiego w Więcborku lub pracownika schroniska. 

§ 8. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa jego regulamin. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 9. Zadania w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Więcbork realizowane są przy 
współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przy udziale 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 10. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje w szczególności: 

1) ustalanie na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty oraz 
bieżące ich monitorowanie; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym w miejscach ich przebywania, karmą wydawaną 
społecznym opiekunom kotów; 

3) podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, polegających na 
ich okresowej sterylizacji/kastracji lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów kotek 
wolno żyjących; 

4) utworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzonego przez Urząd Miejski 
w Więcborku, Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg; 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w gabinetach weterynaryjnych wskazanych w § 26 lub 
w Schronisku. 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 11. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę się znajdowało, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
Zgłoszenia od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Miejski w Więcborku, Referat 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg. 

§ 12. Wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego w Więcborku, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego 
zasadności, informuje Schronisko o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

§ 13. Wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego w Więcborku, posiadający odpowiednie przygotowanie 
oraz wyposażenie, może podjąć decyzję o samodzielnym odłowieniu bezdomnego zwierzęcia. 

§ 14. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 15. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do Schroniska. 

§ 16. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
24. 

§ 17. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są 
koty poszkodowane na skutek wypadków drogowych i na skutek innych zdarzeń losowych, którym niezbędna 
jest pomoc weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im 
samodzielną egzystencję, koty są wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

§ 18. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1512



Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 19. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

§ 20. Zabiegi sterylizacji albo kastracji przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii zatrudniony 
w Schronisku. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 21. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez: 

1) Schronisko poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji; 

2) Gminę Więcbork poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie internetowej https://wiecbork.pl. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 22. Zabiegi usypiania ślepych miotów pochodzących od zwierząt bezdomnych wykonują lekarze 
weterynarii wskazani w § 26, z którymi Gmina Więcbork ma zawarte umowy. 

§ 23. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 24. Zwierzęta gospodarskie umieszcza się w gospodarstwie rolnym z siedzibą Klarynowo 28, 89-421 
Runowo Krajeńskie, zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich, o których mowa w art. 11a ust. 1 i 2 
pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

§ 25. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Więcbork, a właścicielem gospodarstwa wskazanego w § 24. 

Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 26. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych na 
terenie Gminy Więcbork, poprzez zawarcie umowy z Przychodnią Weterynaryjną WETIZA Izabela Bator, ul. 
Kazimierza Odnowiciela 1, 89-410 Więcbork oraz z Gabinetem Weterynaryjnym Grzegorz Szymanowicz, ul. 
Gdańska 21, 89-410 Więcbork. 

§ 27. Gmina Więcbork ponosi koszty opieki weterynaryjnej także w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga 
natychmiastowej pomocy. 

§ 28. Zgłoszenia dotyczące zaistnienia kolizji drogowej z udziałem zwierząt, należy zgłaszać do: 

1) Urzędu Miejskiego w Więcborku: 

W godzinach pracy Urzędu Miejskiego: 

- Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg, tel.: 52 3895220 

Poza godzinami Urzędu Miejskiego w Więcborku: 

- Przychodnia Weterynaryjna WETIZA w Więcborku Izabela Bator tel. tel. 608803140 

- Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Szymanowicz tel. 606755523 

- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg Tomasz Fifielski tel. 608041665 

2) Posterunku Policji w Więcborku, numer tel.: 52 389 03 21 lub 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1512



Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 29. Na realizację Programu w 2025 roku przeznacza się środki finansowe z budżetu Gminy Więcbork 
w wysokości 70 600,00 zł. 

§ 30. Środki finansowe określone w § 29 przeznaczone zostaną na: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku 
i poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 58 000,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 5 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
i usypianie ślepych miotów - 5 600,00 zł; 

5) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 1 000,00 zł. 

§ 31. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu odbywać się będzie 
w sposób celowy i oszczędny, poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 tj.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1512


	UCHWAŁA NR XIII/101/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Więcbork w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Wykonawcy Programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	§ 18 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.7
	§ 20 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 21


	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.9
	§ 23 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.10
	§ 25 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.11
	§ 27 w zał.1 rozdz.11
	§ 28 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 28
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.11 § 28 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.11 § 28 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.11 § 28 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.11 § 28 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 28


	Rozdział 12 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 29 w zał.1 rozdz.12
	§ 30 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 30
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 30
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 30
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 30
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 30

	§ 31 w zał.1 rozdz.12



		2025-03-31T12:24:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




